
__I/
‚' Smlouva o dílo

uzavřená dle ustanovení 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „smlouva")

SMLUVNÍ STRANY:

Objednatel:

Se sídlem:

Zastoupený:

IC:

DIČ:

(dále jen „objednatel")

Město Kolín

Karlovo náměstí 78, Kolín 280 12

Ing. Gabrielou Malou, MBA, vedoucí oddělení marketingu a cestovního ruchu

00235440

CZ00235440

a MKOLP33Cy

Zhotovitel: Pavel Malý

Se sídlem Pražská 46, Popkovice, 530 06 Pardubice

lČ:

DIČ:

Dle živnostenského oprávnění vydaného Magistrátem města Pardubice pod č.j. ŽÚ/16/7723/Ple

(dále jen „zhotovitel")

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je závazek realizovat slavnostní novoroční ohňostroj (dále jen „dílo"), jehož

podrobná specifikace viz Příloha č. 1.

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele řádně a včas specifikované dílo, a to na svůj náklad

a nebezpečí.

3. Objednatel se zavazuje za řádně uskutečněné dílo zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

II.

MĺSTO A DOBA PLNĚNĺ

1. Místem pinění je lávka pro pěší z Kmochova Kolína na zálabskou stranu ve městě Kolín.

2. Termín pinění 1. 1. 2023 v 18 hodin.

III.

CENA A ZPŮSOB ÚHRADY

Cena za pinění dle této smlouvy je 70 000 Kč bez DPH, 84 700 Kč včétně DPH ve výši 21% (14 700

Kč).

2. Cena je počítána jako kompletní cena za zakázku, je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady

spojené s realizací zakázky v místě pinění.

Stránka 1 z 5



Iv. 

PLATEBNĺ PODMĺNKY A FAKTURACE 

1. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat žádné finanční zálohy. 

2. Po dodání předmětu smlouvy bude vystavena zhotovitelem faktura - daňový doklad. 

3. Splatnost faktury je 21 dní od doručení faktury do sídla objednatele. 

4. Faktura - daňový doklad musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

5. V případě, že účetní doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat ho ve 

lhůtě splatnosti zpět vybranému dodavateli k dopinění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě dopiněného či 

opraveného dokladu. 

V. 

SOUČINNOST OBJEDNATELE 

1. Objednavatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost spočívající v zajištění místa 

k pinění, ohlášení ohňostroje dle zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení 

s nimi, v platném znění (,‚pyrotechnický zákon") a zajištění součinnosti složek integrovaného 

záchranného systému. 

Vl. 

POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel je povinen ve sjednaném termínu provést předmět díla s odbornými schopnostmi, na 

svůj náklad a nebezpečí v souladu se smlouvou, výchozími podklady a podklady dodatečně 

obdrženými od dodavatele v rámci součinnosti. 

2. Zhotovitel je oprávněn provádět část předmětu díla prostřednictvím subdodavatele. V takovém 

případě zodpovídá za předmět díla, jako by jej prováděl sám. ' 

VII. 

PŘEDÁNĺ DĺLA 

1. Zhotovitel spiní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným dokončením na určeném místě a 

v určený čas dle Čl. II. 

2. Za řádné dokončení se považuje úspěšné odpálení ohňostroje specifikovaného v příloze č. 1. 

IX. 

SANKČNĺ USTANOVENĺ 

1. V případě prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl zhotoviteli nárok dle této smlouvy, 

uhradí objednatel úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě porušení smluvní povinnosti ze strany zhotovitele přísluší objednateli smluvní pokuta ve 

výši 0,05% z celkové ceny díla za každý jednotlivý případ porušení povinností. 

Stránka 2 z 5 



3. yplatnění smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v piné výši, pokud mu 

v důsledku porušení smluvní povinnosti zhotovitele vznikne. 

X. 

NEKONÁNÍ AKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1 Neuskuteční-Ii se akce v důsledku nepředvídatelné a neodvratitelné události tzv. vyšší moci (např. 

přírodní katastrofy, epidemie, rozhodnutí orgánu veřejné moci, úraz či nemoc), nemá zhotovitel 

nárok na zaplacení odměny. V důsledku událostí dle tohoto odstavce mají obě smluvní strany právo 

od této smlouvy odstoupit bez nároku na odškodnění. Odstupující smluvní strana je povinna shora 

uvedené skutečnosti řádně doložit. Obě smluvní strany se zavazují k vzájemné informační 

povinnosti, a to bez zbytečného odkladu. L 

P2 Smluvní strany výslovně uvádějí, že důvodem vyšší moci je mj. vyhlášená epidemie nakažlivé 

choroby nebo rozhodnutí orgánu veřejné moci zakazující či zásadně omezující předmět pinění 

uskutečnit. V případě vyšší moci z důvodů dle tohoto odstavce vůči sobě smluvní strany nemají 

oznamovací povinnost ani povinnost takovou skutečnost doložit podle předcházejícího odstavce. 

Za vyšší moc dle tohoto odstavce se dále považuje nemožnost či nedovolenost konat akci v 

předpokládaném rozsahu z důvodu zákazů a omezení vydaných orgány veřejné moci týkajících se 

počtu osob při konání veřejných hromadných akcí, a to za situace, že bude zakázáno konat 

venkovní veřejné akce s účastí přesahující 500 osob. 

3. Objednatel je oprávněn konání akce jednostranně zrušit z důvodu ochrany života a zdraví osob 

před šířením nakažlivé choroby bez spinění dalších podmínek. Smluvní strany se zavazují, že v 

případě takového zrušení akce objednatelem vůči sobě nebudou uplatňovat'žádné nároky na 

náhradu škody ani nároky na náhradu vynaložených nákladů. 

Xl. 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ ‚ 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění umožňujících mu uskutečnit 

pinění díla dle této smlouvy. Především, že zhotovitel je odborně způsobilý k provádění prací 

prostřed nictvím pyrotechnických výrobků uvedených v příloze č. 3 pyrotechnického zákona. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném 

„Přehled smluv" vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum uzavření 

smlouvy, předmětu smlouvy a výše pinění. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může 

být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Kolín, a to včetně 

všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a 

udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. Právní vztahy založené 

touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů), (dále jen: „registr smluv"). Smluvní strany se 

dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 30 dnů 

od podpisu smlouvy. Toto ujednání však nebrání tornu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner 
‚ 

města Kolína, tj. zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží smluvní partner města Kolína do 

Stránka 3 z 5 



datové schránky anebo v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly,
že smluvní partner města Kolína nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv
od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy lze jen dohodou obou stran na základě oboustranně
podepsaných písemných dodatků.

5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

VKolínědne ř'•R /- 7 2 V Pardubicích dne 7.12.2022

Stránka 4 z 5



Příloha č. 1 

Popis (specifikace) slavnostního ohňostroje včetně použitých efektů 

Úvod ohňostroje zahájí dělová rána 

Po dělové ráně budou postupně odpalovány ohňostrojné efekty současně ze dvou až více míst s efektem - větší 
barevné pokrytí plochy oblohy. 

19 hlavní - barevné chryzantémy a palmy s chvosty do stříbra, brokát s purpur. Hvězdami, zlaté komety a 
krekující zlaté rozprsky, barevné třpytící se vrby 

25 hlavní - křupavé stříbrné palmy, křižující barevný mix, zlaté brokátové koruny křižující bar. mix, červené 
brokátové koruny, barevné plovoucí rybičky 

36 hlavní - zlatý chvost do koruny červené, zlatý chvost do koruny modré 
49 hlavní - barevné kokosové palmy, barevné pivoňky a stříbrné třpytky, fialový chvost do stříbrného 
palmového stromu, modrý chvost do praskání, výška efektu kompaktu cca 30-40 metrů 
64 hlavní - červená palma, bílý třpyt, zelená palma, stříbrná vina, práskající vrba, stříbrný třpytivý chvost, 
praskající květiny 

100 hlavní - brokátový chvost do brokátové koruny +modrá pivoňka, brokátový chvost do brokátové koruny 
+červená pivoňka, brokátový chvost do brokátové koruny + zelená pivoňka - opakovaně 
96 hlavní /50 mm - červenostříbrné praskající palmy, barevné krek. komety 
100 hlavní /50 mm - barevné křupající palmy, modré miny a velké stříbrné rozprsky 
200 hlavní - stříbrný chvost do červené viny, W shape: červený chvost do praskání uprostřed, žlutý chvost 
do fialové pivoňky na obou stranách, W shape: červený chvost do praskání uprostřed, modrá pivoňka na 
obou stranách, S shape: zelený chvost do žluté viny, S shape: praskající chvost do praskání, stříbrný chvost 
do červené viny, fialová vina, modrá vina, žlutá vina, vějíř červená žlutá modrá fialová vina 

Ohňostrojné baterie odpalovány v'rychlém sledu ve tvaru vějířů, křižovatek nebo ve tvaru Z 
Barevné a stříbrné praskající květy, brokátové miny a brokátové korunky s modrými podstřely min, krozet a 
zlatých kreků. 

Dále bude pokračovat skupinové odpalování římských svĺcí v barevném sladění. 
Efekt: křížení efektů na obloze např. tvar W, V, X 
Římské svíce 

DN 30 - stříbrná kometa, modrá kometa 

DN 45 - barevné palmy + krek. déšť se stříbrnými chvosty, barevné krozety 
ON 50 - zlaté chvosty se stříbrným brokátem, praskající květiny 

Výška efektu ŘS cca 30-50 metrů 

Po římských svících bude následovat odpalovánĺ kul. pum různých ráží podbarvené odpalováním kompaktů do 
výšek cca od 30-50 m výšky a nad tímto efektem budou odpalovány kulové pumy. 
Na obloze tvoří stupňovité barevné kaskády efektů (výškové rozdělení efektů). 
Kulové pumy: 

DN 50 - barevné květy, motýli, komety, padající listí a další efekty ve výši 45-50 m 
DN 75 - chryzantémy, kruhy, praskot, pivoňky, palmy v různých barvách a další efekty ve výši 70-80 m 
DN 100 - zlatá koruna s modrým pestíkem, zlatá chryz. s růžovou a barevným středem, stříbrná 
kokosová palma, ohňopád zlatý, půlnoční sníh, stříbrná vrba a další 

Slavnostní finále cca 2min 

Ohňostroj bude ukončen slavnostním finále - barevně sladěné pumy odpalované v rychlém sledu (intenzivní 
efekt barevných květů na obloze). 

Na závěr finále bude odpáleno skupinové hnízdo, které vytvoří na obloze z několika set zlatých a stříbrných 
brokátových světliček - efekt - zlatá stěna ve výšce až 100 m. 
Umocněný efekt a vypinění celého prostoru ohňostroje od nižších pater do velké výšky cca 100 m. 

Délka ohňostroje se slavnostními finále 10 min. 

Cena ohňostroje bez DPH 21% 70 000 Kč 

Cena celkem včetně DPH 21% 84 700 Kč 

Stránka 5 z 5 


